
ESTADO DO CEARÁ yeitnanenfeÿ

f- 33

PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

l
C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 27.03.02/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 27.03.02/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I,

sendo a fase de disputa de lances no dia 10/04/2019 a partir das 11:00 horas. O
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de

expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do

TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de março de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, ns 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quinta-feira

28 de Março de 2019
3 - Ano III -N° 152

PereiroMUNICÍPIO

Jtttvanenç

r bo *%ESTADO DO CEARÁ f *fls.

) X l* ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

$£òPEREIRO CRL A

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 27.03.02/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
27.03.02/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR,
JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia
10/04/2019 a partir das 11:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00,
no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de março de
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YC0IERGSRRY8DMWCDDT9VW

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



www.diariocionordeste.com.br Quinta-feira 28de marçode2019 ON 27

V &£
;N-;:.íl msí.

v;..

, ;.iT."Maiiikiis20R HíOU HíKOS

m iGlUBEDO ASSINANTE sttw'iSii

eSeSI
1-sf ,;3 .

'£ú.m. iM.[ÿ•-Si-L i
JerCTSSÍSin aescoonranr

uma grandealdeia
agrícola judia datada de 2
mil anos. Arqueólogos
desenterraram diversos
objetos, como jarros,
locaisde banhos e rituais

.
I .S(;H(II «IO Ceará - Pirfcituni Municipal tk Iracema -
I xtrato tlu Contrato tic Compra c Venda. Na m<xf:ilt<l uh-

Pivyiiu Pn-soitcí il .V (UMll

Mttt icípal d; Ir.ircmi toratixah n Km IXAi I loUxli, 19 -
Cent»», Irtaitu (T,OP: 62'«8tHX)0. in*ri<.inuCNPJ sob
o N’ 07.891 dívtdkki por S-xut.róv Socit:
Adm-níJrjÇ.lo, Pumcjaii
TiuiMito, 1 •ÿpoito c litvoi

18 Gmlratante: ftvfeiiuiH

s
taito c l'uuny*is Stx. do CliWi,
wudc, Soe. Mui* ipa! A: Aÿiailuiri,

I uxk) Mm; jip.»l ib Slink*,
JO c Assirfincu Social, Fundi

3.

§1’ear.i e Krcorÿi. HkixiK,
tundn Mimidjx.l d> Itatal
Municipal (ki Idwi, lundu Muuicjiil da Gianço
Adilctuntc.ScacMiM Municipal d: litui.*,•*>. Conlr
I jnjvt-ji Ancora Onnítvki F.ScniçiK (iil i - FI’P, insc
noCNPJ snltoif 19.44SJ79000I -71, vareiIon tio Item 01

ISO. Olijrfu- Aquisiçio d'. .Vlimil d: Fjtpaikra,
c leaiviúbx pum mpiir as ncce*«Ubi ilw tlKaw

yxivLKias, bail anno its ncccssuladcs «Lis
munkipioib Iracam-Cli,confunne opailicv
d: Kcfanvin Anexo «fcíc alitiL Pn\o loCd:
90. Pra/m: Contraio fctá vivenda aíó 31 <b 1
7019 {).i(:i Contrato: 03 <k: Janeiro ib 201
Extrato:01do Luriiu de 2019.

Pjj

m
ao Iti-ni
d-dsbOO

s escobit do
Vb» doTcmm Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura

Municipal de Irauçuba comunica aos interessados quo fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial de N° 2019.03.20.01.do tipo Menor Preço (Por Lote) para o Registrode
Preços, consignado em Ata. pelo prazo de 12 (doze) mesos. para futura e eventual
Aquisição do Fillrps e Derivados de Petróleo, para suprir as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal do Irauçuba/CE, com abertura no dia 10 de abril de
2019, ás09h00min, na sala da CCL- Sede da Prefeitura Municipal do Irauçuba,à Av. Paulo

Bastos. N°.1.370, Centro. Irauçuba/CE. 26 de marçode 2019. Informações:86/3635.1133.
Angela Maria Dorotcu Rodrigues-Prcgocira.

EstadodoCeará - Prefeitura Municipal de Nova Russas.ASecretaria do Infraoslrutura e
Urbanismo torna público o Resultado do Julgamento da Faso de Habilitação Tomada de
Preços N°SI-TP003/19. realizada no dia 22dc março do 2019, ás 11 00 horas, cujoobjeto ó
a execuçãode serviços de revitalização da Rua Dr. Osvaldo Marlins na Sedo do Município
de Nova Russas, tendo como Empresas Habilitadas: RM Empreendimentos EI RELI e
Planalto Timbo Construções e Serviços EIRELI - ME; Empresas Inabilitadas: Nova
Construções. Incorporações e Locações EIRELI; WU Construções o Serviços EIRELI:
APLA Comércio. Serviços, Projetos, e Construções EIRELI - ME; Apoio Serviços EIRELI -
ME e S. M. Construções e Serviços EIRELI. O Presidente da CPL em virtude da ausência
dos representantes presentes, irá abrir o prazo para interposição de rocurso administrativo.
com fulcro no artigo 109, I. "a" da Lei do Licitações, devendo os prazos sarem iniciados
quando da publicação do extrato resumido deste termo, na forma do artigo 110. Nova
Russas. 27 do março do 2010.
_

WS 446.
Xr/umbci
9. Data l)«i

107,
nfc

Kitado do Ceará - Prdolura Municipal dc Iracema -
Fxtruto «lo Contrata dc Pmttçii» do Serviço. Na
Moddklmle Prejçto Pirwudil N° (M6/201K. Contratante:
IVIbaua Municipal «b Imcaivi, locahzadi ã Riu. IXrlu
HotancU. 19 Como. Iratxnu CE, CH\ 629<001X). in-ento
no CNl’1 11* 07Ji91.6580001 MO. air.nv; IíK S*xao.ous Scc.
dc AdminiitraçSo, Planejamento c Fijianç.vÿ Scc. dc
1diu.*nç3«\ Fundo Municipal dc Sa&lc, Coiilratmla:
SK.HAP-Scniços e Astcwnii Piibticn c Privndn Midi -
KIT, inscrita IVI CNI’1 ,«>b o tf 25.433. IX1/0001-70.
Scartma Munni(iJ ib liiiUMÇd) ItS JOJOQ, 00, Funil»
MIJíDCHVII d*. Suxlv |tS 2*1000, (XI. Sccn&UM Municipal dc
Adnini-tniÿlo, PUncjnnann c UrunçK IIS 31.140, 00.
(X»jc<n: Ox0r.«iiç.lrt <b pewx« jndlicn cÿvculwxli an
saviços ib.«ssc,wci c canailmi m ebboRKão d: pmjcte
p.m cjfH.u.7k» dc rcairÿn dw ptojy.unus públian «lo
Governo Fcdcnl e KÿtahuU. au confi((unç3o asm :K

iiicmiucis, nranjçò.-i numutiuM diníiÍAs INVUIKSII uiiw (b

inibo-; os Governos; axn|>«rcnJ-.*ul«>, msessorii par.»
dili|,;ãicui din pn'n.ios dc .irqui'cturi c

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Itaitinga - Resultado Final de Julgamento
após Amostras - Chamada Pública N** 001/2019. O Município do Itaitinga/CE através da
Secretaria de Educação vem divulgar resultado parcial da Chamada Pública ntf 001/2019,

cujo objeto e aquisição de gõnoros alimonticios diretamente da Agricultura Familiar e do
empreendedor Familiar Rural conforme § 1o do Art. 14 da Lei N° 11.947/2009 a Resolução
FNDE N° 4/2015. Pelos critérios de Julgamento em Ata Complementar: Vencedores: Os
fornecedores individuais: Marcelo Rodrigues SERPA, para os itens: 12 o 13; Maria Jose
Rodrigues Serpa. para o item: 05. Vencedores - grupo formal: COPAZEL - Cooperativ«i
Agroindustrial Ze Lourenço, venceu os itens: 1, 2, 3, 6, 9, 10; COOPERFAM - Cooperativa
Agroecologíca da Agricultura Familiardo Caminho do Assis, venceu os itens 4, 7, 8, 11, 14.
Todas as amostras foram aprovadas. O resultado completo encontra-se na Comissão de
Licitaç«1o - CPL, no ondoroço: Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora,
1710 - Bairro Antônio Miguel. Fica concedido o prazo para interposição de rocurso
administrativo conforme item 13 do edital. Itaitinga, 28 do Março do 2019. Francisco
Roberto da Silva -Secretáriode Educação.__

Estado do Ceará - Profoitura Municipal de Ocara - Aviso do Pregão Presencial n®
001/19-PP-FMS. Objeto: aquisição de veículos tipo UTI Mávol/Ambulánciu destinados
atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município dc Ocara/CE.
Credendamento e recebimonlo das propostas escritas:dia 10 do Abril do 2019, às 13:00hs.
Local: Av. Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-103/1. do segunda a
sexta das 08:00ás 12:00hs ou atravósdosite: www.tce.ce.gov.br. Ocara-CE, 27 do Março
do 2019.Antonio Paz Romão-Pregoeiro.

Hiritrantcmo tfc
cngaihuu civil, awcwm pura icduÿn «b quetfcs dc
úudiniilàcia jut*» As funtc de linancvimaticK du .«xu>

fixfcciá c anduar: e Ascacrá no namipuiKniMm c
Controle dc CWISMúK, comritw «b tqxtsses e iam»; dc
CbopcTiçki. (ixifonnc eÿiccifksxpio «b anerto I do 1ditai.
pira o cxadiào ib 2019. t'ayi Tab
Ciw.QjnOtto ta.i viqcmii ate 31
Dati Do CiHitrata: 01 ib Imuriíu
IAtraio:07dc Finaradc2019

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Ocara -Avisode Pregão Presencial n°. 005/19-
SRP-DIV. Objeto: Registrode Preços para futura e eventual aquisiçãode refeições prontas tipo
quontinhns o lances destinadas a atender as necessidades das diversas Secretaries do
MunicípiodeOcara/CE. Credendamento e recebimento das propostas escritas:dia 10 dc Abril
dc 2019. ás 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe. 234, Conlro. Informações: fone (85) 3322-

34. da segunda a sexta das08.00ás 12:00hs ou atravós dosite: www.tce.ce.gov.br. Ocara-
, 27 do Março dc 2019. Antonio Paz Romão-Pregoeiro.

Jtuo, ou'
«b ib/ináwi «A*. 2019.

«b 2019. Dam Do

Ut RS 90

I stailo do ( corá - Pivfciluni Miinici|ul dc Iracrtiu -
I Atraio <lo Cnntratn <lc Compra e Vinda nu IIUKUIMI.-MIC

PIUWIICíHI N* 94*1/2018. r«iu(j-at:in(c: Picfcnura
Municipal dc Iracema CNPJ: 07.B91.658/0001-80
CiMitraUnbu AllicrUndia Dc Sown Paulo RM.497A4.V72,
õmifa no CNPl sobonf 26.925JM94XWI -49, wncabni <kn
riVJSS: 01,02, in, I3. U, 15, 17,32,i\34, 39, 40. 55. 56,
67, 70, 72, 73, 74, 77, 7K, 88, K), 95, 101 no vakx <b l«
107J349, 65. A ciofACM D. G. tk* Aline*la IMÓynirt- Ml\
imeriti no (74PJ sob o tf 00/342.00HXXH - 2*1. votóedora
Jiw Itens0.3,04, 05,06, 08,09, 10. II, 12, 16, 18, 19, 20, 21,
22, 23. 24, 25, 2<í, 27, 28, 29, 30. 31. 35, 3<s 37. .38, 41, 42,

43. 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, St. 52, S3, 54. 57. 58, 59, 60,
61, 62, 63, 64. 65, 66 6S. 6*1, 71. 75, 76 79, 80, Hl,82, 83.
84.85, 8<s 87. '10, 91, 92, 93.*M, 'Xi, 97, 98, 9*1, KML, 102 no

lor dc US 631.760, 9L Objeto: Aquisiçin povcbdi do
ocras alimentícios dcs.:ntvk>s Xi diwrsif; Scctx-Uius

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Jijoca dc Jericoacoara - Aviso du
Convocação para Apresentação de Propostas Rcadcquada - Pregão Presencial N°

2019.01.17.01PP. Oajo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos junto as Divcrs«as Secretarias do Município do Jijoca do
Jericoacoara/CE. O Pregoeiro do Município do Jijoca dc Joricoacoara/CE. Lucas William
Sousa Bittencourt convoca a Empresa; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME,

ctassificada para o Item 02 do referido processo para apresentação da Proposta
Readequada do Preços no prazo de 03(três dias úteis), a contardesta publicação. Jijoca de

Jorlcoacoara/CE, 27de Março dc 2019.Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

I7y Estado do Coará - Profoitura Municipal do Poroiro - Aviso do Licitação - Pregão
/ / Presencial N° 27.03.02/2019. A Comissão Ponm«-incnUí dc Licitação da Profoitura Municipal
f de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos. n° 227 -Centro, tel (88)

3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial N® 27.03.02/2019. cujo objeto é a aquisição du material medico hospitalar, junto a
Socrotaria do Saúdo o Saneamento do Município de Pereiro, conforme Anexo I. sendo a fase
de disputa do lanços no dia 10/04/2019 a partir das 11:00 horas. O roforido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horáriode expediente ao público das 08:00h ás»
12.00. noendereço acima cilado ou pelo portaldoTCE-CE. Pereiro-Ce, 27 dc março de 20JW:
Ermilson dosSantos Queiroz -Pregoeiro. //S

stado do Coará - Prefeitura Municipal de Poroiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 27.03.01/2019. A Comissão Permanente de Licitag>to#(Wÿnf(iitum Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de VasconpÿpwÇr zíÿÿinntro. tel (88)
3527-1260, torna público que se encontra á disposiç<io dosOTtare:*sado:; <t> BHjSTde Pregão
Presencial N° 27.03.01/2019. cujo objclo éa aquisição de r/aloria!fiara cornposiçíÔkdo kits de
enxoval para bebé, ligados ao Programa Bom-VindctBebõ. flestinaios a SNendcr as
nocessid«ides das famílias om situaçãode vulnorabilidadtóocialSttindidfW PdaSeprotaria do
Trabalho oAssistência Social do Municípiodo Perciro-CÍ5onfopfcÿÿpeiif(ÿiyaoSJoAnexo
I. parte integrante deste processo, sendo a fase de disptói de <faJ0/$y2019 as
09:00hs. O referido Edital poderá ser adquiridoa partir da ctíta desia publilaÿoí*lKÍT(orário do
oxpodiento ao público das 08:00h ás 12 OOh, no endereço qlado oi|pelo afwil do TCE-
CE. Perciro-Co, 27de março de 2019.Ermilson dosSanto

Estado do Coará -Profeitura Municipal de Jijoca dc Jericoacoara - Aviso. A Comissão
Purm«inente de Licitaçáo da Prefeitura Municipal de Jijoca do Jericoacoara vem divulgar o
julgamento da Fase do Habilitação da licitação Tomada de Preços N° 2019.02.21.01/TP, quo
tem como objetivo a seleção de proposta m.iis vantajosa para B contratação dc serviços
especializados a serom preslados na assessoria e consultoria na ároa de controle interno,
para atender as necessidades das Unidades Administrativa do Município do Jijoca de
Joricoacoara-CE, conforme Termo de Referência. A Comissão Permanente de Licitação,
quanto ao resultado de habilitação da supracitada licitaçáo. vom declarar o seguinte

iriml ib Inçam / Fundi Municipal ib Saikle CNPl: resultado: Licitante Inabilitada: Gilliard Marques da Costa - CNPJ; 17.400.242/0001-75 não
n.WTOMWOiãb. Contratada: I jn,)rcsi vv.s CotiKxrâ» «stá em confomiidade com as exigências editalicias conformo o item 7.3.7.1 do Edital /
IttZlíSwiOOlÿ IL 21°ÿ; Uçitantos Habilitadas: G A C Mota - CNPJ: 01.261.303/0001-20 e a empresa Artcontrol
30, 34.41,44. 54.63.«*89,90.91,92. KW. 106 íox.11?, Assessoria o Consultoria Empresarial EIRELI - CNPJ: 10.569.271/0001-16. Nos termos do

173’ ITS* |*7 IKÍ.S *1ÿ2,l|« *i95 *a>4 Art. 109. inciso I. alínea *a* da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, ficam
ioui <fc* RS'110.487, 50. lànpràvi Vauli» jòst Mum franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda a documentação do procedimento

nu
b c

general
Municipais e hojranws «kt: Fimd« Minucipius <b Saikle e
AçSo Socul do Muradpio de Incenu, amf Kinc cb*nu»
no-Je Fditil c MUS Anci' jv I'r-u/n: ( '«in;«u tai vi(;cni u «b
iir. 31 <b ebroubto «fc 2019. Data «Io Owírntu: 08 dc
Ktn.Tratb.20l9. Datado FilratoiOJcb jutd(u«b20l9.

T>cnb iki (birá - Picbitura Mutuciju
Do Contrato Dc Gmipra E Vcntln Nu MwUUwk
Fregáa Prcsendnl 050/2018. Contratante; Prefeitura
Muni

I <b Ir.kJaiw - Fatrali»

iroz -PTCJ fo.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°059 | FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2019128

Estado do Ceará - Município de Canindé-Aviso de Licitação-Pregão Eletrónico N° 012/2019-PE. A Pregoeira de Canindé-CE toma público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N° 012/2019-PE, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica, admitindo o formato
cooperativa, para atender as necessidades complementares dos serviços técnicos especializados essenciais na área de saúde, junto a rede Municipal dejÿl
de Canindé/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 29 de Março de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 10 de abril de 2019, às 09
da Sessão de Disputa de Preços: 10 de abril de 2019, às lOh. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser
no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

tfvanenÇ
6

bg %início
uirido

Fisi oba
3}•kick -kick kick v

Câmara Municipal de Hidrolândia- Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da CM]

analisar a documentação de habilitação das empresas participantes da Tomada de Preços N°2019.03.01.01, divulga o seguinte resultado: HabiíiHdfe/»dj
Romário Pinheiro Nobre Falcão-ME, Inabilitada: Rodrigues e Sousa Advogados Associados. Fica aberto o prazo para interposição de recurso, conforme
o disposto no Art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei n° 8.666/93, a partir desta publicação. Caso não haja interposição de recursos, Fica desde já marcada a
abertura dos envelopes de Propostas de Preços para às 10:00 horas do dia 05 de abril de 2019. Hidrolândia/CE, 27 de março de 2019. Adriana Maranhão
de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

C.P.L
Estado do Ceará - çtapós

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação toma público o Resultado da Habilitação da Tomada de
Preços N° 09.011/2019-TP. Objeto: reforma e ampliação da unidade básica de saúde Elza Alves Cavalcante, localizada na avenida XVI, Jereissati III, no
Município de Pacatuba. Empresa habilitada: Rego e Castro Construções e Empreendimentos LTDA e Empresa Inabilitada G3 Construções e Serviços
EIRELI — ME pois deixou de atender ao item 4.4.2 do edital. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109 inciso I alínea “a" da Lei n° 8.666/93. Caso não haja
interposição de recurso, fica marcada a data para abertura das propostas de preços para o dia 08/04/2019 às 09:30hs. Maiores informações serão obtidas junto
à Comissão de 08h00h às 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Iara Lopes de Aquino-Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.03.26.003. A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura
de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial N° 2019.03.26.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa prestadora de serviços de Instalação de
forro PVC 8mm, com material incluso para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se realizará
no dia 10 de abril de 2019 (10/04/2019), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCE. Caucaia/CE, 27 de março de 2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 27.03.02/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
7 Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra

à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 27.03.02/2019, cujo objeto é a aquisição de material medico hospitalar, junto a Secretaria de
Saúde e Saneamento do Município de Pereiro, confonne Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 10/04/2019 a partir das 11:00 horas. O referido
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00, no endereço acima citado ou

ortal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de março de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.03.27.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de abril de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o
N.° 2019.03.27.001, com fins ao Objeto: Aquisição de cestas básicas para distribuição as famílias carentes, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e
Cidadania do Município de Camocim/CE, Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às
12:00h. Camocim/CE, 27 de março de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo-Pregoeira.

*** *** kkk

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.03.26.001. A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2019.03.26.001,
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Pneus para suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 09 de abril de 2019 (09/04/2019), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Caucaia/CE, 27 de março de 2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

pc\cÿS

£5
FSC

MISTO
Pia* PTC&JZ40
* pmu 0efCTM*

FSC’CI26031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N“ 10/2019-SEGAD. A
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 10 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n°-Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°
10/2019-SEGAD-Aquisição de Material Esportivo para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado
nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 27 de Março de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 12 de abril de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2019.02.19.01 TP, cujo objeto é:
contratação para serviços de assessoria e acompanhamento de convénios, elaboração de prestação de contas de programas firmados com Governos Federal e
Estadual junto às Secretarias do Município de Tejuçuoca/CE Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489-Centro -
Tejuçuoca-Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 27 de Março de 2019. Lourenço Silva Abreu- Presidente
da CPL.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura de Tejuçuoca-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 09 de abril de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2019.03.20.02-FME., cujo objeto
é a prestação de serviços de assessoramento nos projetos vinculados à Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE, na Sala de Comissão de
Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 -Centro - Tejuçuoca — Informações: licitacaopmt@hotmail.com, Horário de 08:00 às 12:00hs.
Tejuçuoca, 27 de Março de 2019. Lourenço Silva Abreu -Presidente da CPL.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura de Tejuçuoca-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 12 de abril de 2019 às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2019.02.20.03TP, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria, para levantamento de dados e apuração de valores
a título de FPM, através da Secretaria de Gestão e Controle no Município de Tejuçuoca - CE, na Sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede
Rodrigues Teixeira, 489-Centro - Tejuçuoca- Informações: licitacaopmt@hotmail.com, Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 27 de Março de 2019
-Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL.

kkk kkk kkk


